MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

1

EDITAL Nº 013/2022, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2022

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SANTO ÂNGELO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições,

torna pública a chamada de candidatos suplentes para o  preenchimento de vagas

remanescentes, referente ao Edital nº 05/2022, Edital nº 013/2022 e Edital nº 033/2022,

atinentes ao Processo Seletivo Simplificado 2022 para Cursos Técnicos Integrados ao Ensino

Médio do IFFar.

1. DA CHAMADA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1. O quantitativo de vagas origina-se do cancelamento de matrículas, transferências e/ou da

não confirmação de vagas dos candidatos relacionados em chamadas anteriores do referido

processo seletivo.

2. DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Curso Técnico em  Administração

Rafaella da Silva Parcianello

Curso Técnico em  Agricultura

Eduarda Lemes da Silva

Curso Técnico em  Informática

Samuel Henrique Lunkes

3. DA CONFIRMAÇÃO DA VAGA

3.1. A documentação (encaminhada no ato da inscrição) dos candidatos classificados será

analisada para fins de confirmação de vaga, caso esteja completa conforme determina o Edital

nº 05/2022 será deferida e, automaticamente, será encaminhada para matrícula.

3.2. O resultado da confirmação de vaga será divulgado no dia 22/02/2022.

3.3. Ao retorno das atividades presenciais, será exigida a apresentação dos documentos
originais, para conferência e confirmação da veracidade dos documentos enviados. A não
comprovação da veracidade da documentação acarretará o cancelamento da matrícula do
candidato.

                Santo Ângelo, 18 de fevereiro de 2022.

ADILSON RIBEIRO PAZ STAMBERG

Diretor Geral
IF Farroupilha – Campus Santo Ângelo

Portaria Eletrônica n° 334/2021